PROMULGA a presente Lei:

Artigo 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a
conceder premiações aos vencedores dos eventos inclusos
no Calendário Esportivo do ano de 2025 do Município de
Rifaina.

Artigo 2º  – Fica estipulado o montante total de R$
54.300,00 (cinquenta e quatro mil e trezentos reais) para a
premiação dos vencedores, que será distribuído na forma
da tabela abaixo, por categorias:

POSSIVEL DATA EVENTO/COMPETIÇÃO PREMIAÇÃO TOTAL:

JANEIRO CAMPEONATO MUNICIPAL FUTSAL DE
FÉRIAS MASCULINO

1° LUGAR - R$
3.000,00
2° LUGAR - R$
1.500,00

[...]

Legislativo  ficam  definidas  conforme  quadro  abaixo:

QUANT.
DENOMINAÇÃO DA
FUNÇÃO

REF. SALARIAL Previsão Legal

01 Agente de Contratação R$1.899,05 Resolução 08/2023

01 Controle Interno R$1.899,05 Resolução 06/2014

Parágrafo Único: o referido valor de R$ 1.899,05 (mil
oitocentos e noventa e nove reais e cinco centavos, será
reajustado ano a ano, conforme o reajuste concedido aos
funcionários  da Câmara Municipal  de Rifaina a título  de
aumento  ou  de  Revisão  Geral  Anual,  acompanhando os
mesmos índices aplicados ao salário base do servidor.